
 
Smlouva o dílo - strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO č.: 2019/1/1 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona čís. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník v platném znění  

 

I. 
Smluvní strany 

Objednatel: 
Lesy města Zlína spol. s r.o. 
sídlo:Náměstí Míru 10, 760 01 Zlín 
IČ: 283 42 054 
DIČ: CZ 283 42 054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 62312 
Zastoupená: 
Ing. Markem Koutným, jednatelem společnosti 
E-mail: marekkoutny@zlin.eu 
bankovní spojení: 43-4939820237/0100 

 
Zhotovitel:  
p. Olejník Radek 
Bydliště: Bratřejov 134, 76312 Vizovice, r.č.:750409/4158 
IČ: 621 83 214 
Předmět podnikání: poskytování služeb pro lesnictví a myslivost 
Vydal: Obecní živnostenský úřad, Městský úřad Valašské Klobouky, č.j. ZIV/U41/2011/Vev dne 7.1.2011 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 

spočívající v provádění těžba a manipulace dřeva JMP v probírkových a mýtních porostech objednatele 
a přibližování dříví koňským potahem, přibližování traktorem. 
Objednatel se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou cenu.  

 
2) Objednatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, tj. že má k těžbě dřeva dle této 

smlouvy oprávnění jako vlastník předmětného lesa.  
3) Místem provádění díla jsou porosty určené objednatelem    

 
 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky  

 
1) Cena za dílo bude stanovena na základě přiloženého ceníku prací, který je součástí přílohy č.1 

 
      2) Fakturace za výrobu proběhne vždy ke konci kalendářního měsíce a to 90% objemu dle číselníku těžby,               
 dofakturace proběhne po sumarizaci přejímek u odběratele dřevní hmoty 
  
  

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 
1) Práva a povinnosti zhotovitele: 
 

a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, řádně, odborně, v dohodnuté době a v souladu 
s veškerými obecně závaznými právními předpisy, se závaznými technickými normami stanovenými pro 
provádění díla a případnými dalšími pokyny objednatele. 

 



 
Smlouva o dílo - strana 2 (celkem 3) 

b) Před započetím dohodnutých činností budou porosty předány pochůzkou obou smluvních stran. 
Objednatel je povinen upozornit na rizika nebo jiné vlivy, které budou specifikovány v „Zadávacím 
listě“ konkrétního porostu. Zadávací list tvoří přílohu č.2 a je nedílnou součástí této smlouvy 

c) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo  pokynů daných mu objednatelem k provedení  
 

d) Zhotovitel je povinen při realizaci díla využívat v rámci daných okolností a možností ekologicky šetrné 
výrobky, materiály a postupy, zejména: 

 
 Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (přirozeném 

zmlazení). Stromy odřené při těžbě je povinen ošetřit nátěrem. 
 
 V případě ekologické havárie se zhotovitel zavazuje zajistit na vlastní náklad její řádnou likvidaci v 

souladu s platnými předpisy a informovat o tom objednatele. 
 
 Zhotovitel je povinen používat biologicky odbouratelné olejové náplně. 
 

e) Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární ochrany. 
 
f) Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke spáchání žádného deliktu, zejména 

trestného činu nebo deliktu podle § 4 zákona č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a o 
její působnosti v ochraně lesa, deliktu podle § 54 a 55 zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona, nebo 
deliktu podle § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o  ochraně přírody a krajiny, v jejich platném znění.  

 
g) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla v celém rozsahu plnění povinností na úseku bezpečnosti 

a hygieny práce a respektování zásad ochrany zdraví při práci, zejména je povinen zajistit: 

- dodržování požadavků na zdravotní způsobilost a odbornou kvalifikaci,  

- přivolání první pomoci, 

- dodržování požadavků na vybavení odpovídající technickému stavu pracovních strojů a nářadí OOPP 
dle předpisů BOZP,  

- dodržování požadavků na dokumentaci a potřebné doklady zejména platné technické způsobilosti 
vlastních prostředků Zhotovitele  

h) V případě, že v důsledku porušení povinností Zhotovitele vznikne na majetku Objednatele škoda, 
zavazuje se Zhotovitel k úhradě takovéto škody zahrnující též úhradu veškerých nákladů 
s odstraňováním škod spojeným a popř. i pokut a penále vyměřených orgány veřejné moci.  Zhotovitel 
odpovídá za škodu způsobenou sobě, osobám cizím i odběrateli, a to jak na zdraví, tak i na majetku. 

 
2) Práva a povinnosti objednatele: 
 

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost. 
 

b) Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla prosté všech právních i faktických závad. 
 

c) Věci, které má objednatel podle smlouvy opatřit k provedení díla, je povinen předat zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 

 
d) Objednatel je povinen zajistit, aby porosty určené k těžbě dle této smlouvy a převzaté zhotovitelem  
      byly řádně vyznačeny a určí zhotoviteli místo, kde budou vyrobené sortimenty skladovány.  

 
e) Objednatel  má právo vyžadovat úhradu škody prokazatelně vzniklé nedodržením zadané 

sortimentace. 
 

 
VI. 

Ujednání sankcí za nesplnění ustanovení této smlouvy 
 
 

1)    V případě, že Zhotovitel neošetří do konce směny strom, který prokazatelně poškodil, je Objednatel 
oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý v termínu 
neošetřený poškozený strom srážkou (zápočtem) z fakturované částky. 

 
2)   V případě, že Zhotovitel nekvalitní prací při těžbě dřeva poškodí strom, je Objednatel oprávněn 

požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý poškozený strom srážkou 
(zápočtem) z fakturované částky. 

 
3)  Pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM nebo u odběratele zjištěné výrobní vady, které mají za 

následek snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických parametrů vyráběných 



 
Smlouva o dílo - strana 3 (celkem 3) 

sortimentů) je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši vzniklé 
ztráty srážkou (zápočtem) z fakturované částky. 

 
 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

 
2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž je 1 určené pro objednatele a 1 pro 

zhotovitele. 
 

3) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

  
4)   Každá ze smluvních stran má právo kdykoliv od smlouvy jednostranně odstoupit. Vypovězení smlouvy         
      musí být provedeno v písemné formě. 
 
5)  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

 
 
PŘÍLOHY:  
1) Ceník prací 
2) Předání pracoviště, sortimentace dle bodu V. 1) písm. a) smlouvy 
 

 
 

Ve Zlíně dne 2.1.2019 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
objednatel 

 
ing. Marek Koutný 

 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
zhotovitel 
p. Olejník 

 
 


